
                                                                                     Parengta: 2024 m. kovo mėn. 
                                                                                     Patvirtinta: 2024 m. ________ 

 

1 
2023 m. LIF veiklos ataskaita 

Lietuvos irklavimo federacijos 

2023 metų biudžeto ir veiklos ataskaita 

 
Lietuvos irklavimo federacija (toliau LIF) – tai visuomeninė sporto organizacija, 

įregistruota 1996 m. balandžio 25 d. įsakymu Nr. 83-V, 2005 m. kovo 18 d. 
LIF yra nepelno siekianti organizacija, vykdanti sportinę veiklą ir turinti paramos 

gavėjos statusą. Rengia ir vykdo irklavimo sporto plėtojimo programą, vykdo Lietuvos 
Respublikos Sporto įstatyme apibrėžtą Aukšto meistriškumo sporto programą, užtikrina 
Lietuvos nacionalinių rinktinių pasirengimą ir dalyvavimą Olimpinėse žaidynėse, pasaulio, 
Europos bei kitose svarbiose tarptautinėse sporto varžybose, rengia šalies čempionatus, regatas, 
mokomąsias treniruočių stovyklas, tvarko sporto šakos apskaitą, renka ir kaupia irklavimo 
istoriją. 

Savo veikloje LIF vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 
Respublikos asociacijų ir Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nutarimais. Pagal Lietuvos irklavimo federacijos įstatus LIF vadovauja prezidentas, o LIF 
valdymo organai yra prezidentas ir vykdomasis komitetas. 

2023 m. World Rowing patvirtino ir į 2028 m. Los Angelo Olimpinių žaidinių programą 
įtraukė paplūdimio sprinto irklavimo rungtį. Tais pačiais metais Lietuvoje buvo suorganizuotas 
pirmasis Baltijos šalių paplūdimio sprinto irklavimo čempionatas Klaipėdoje. 

Nuo 2021 metų, Lietuva dalyvauja paplūdimio sprinto irklavimo čempionatuose. 2023 
metais Pasaulio paplūdimio sprinto irklavimo čempionate (Italijoje) buvo laimėta ketvirta vieta. 

Sklandus pasiruošimas aukšto meistriškumo treniruočių stovyklose, leido visų amžiaus 
grupių sportininkams kokybiškai ruoštis aukščiausio lygio varžyboms iš kurių buvo parvežti 
medaliai ir laimėti keturi kelialapiai į Olimpines žaidynes.  

Organizacinė veikla 
2023 m. LIF kartu su nariais surengė 19 varžybų.  
Per 2023 m. buvo surengti penki kontroliniai testavimai salėje, uždarų patalpų jaunučių 

irklavimo varžybos, dvi atrankinės, komplektuojamosios regatos ant vandens, trys LIF Taurės 
etapai skirtinguose Lietuvos regionuose (Dreverna, Šiauliai, Kupiškis), vienos dienos LIF klubų 
regata (Trakai), keturių dienų Atviras Lietuvos jaunučių, jaunių, jaunimo ir suaugusiųjų 
irklavimo čempionatas (Trakai), trijų dienų tarptautinė 61-oji regata „Gintariniai irklai“ 
(Trakai), vienos dienos Baltijos šalių paplūdimio sprinto čempionatas (Klaipėda) ir vienos 
dienos Atviras Lietuvos uždarų patalpų irklavimo čempionatas (Vilnius). 

 

 

Projektai 
2023 m. įgyvendinti projektai:  

• Olympic Solidarity „Development of the Lithuanian rowing sport system“. Pakrančių 
irklavimo plėtra Lietuvoje, elektroninių sistemų regatų paraiškų teikimui kūrimas. Projekto 
lėšomis finansuojama projekto dalis 32452.48 Eur. Projekto laikotarpis: 2023 – 05 – 23 iki 

2024 – 09 – 01 (Vykdomas). 



                                                                                     Parengta: 2024 m. kovo mėn. 
                                                                                     Patvirtinta: 2024 m. ________ 

 

2 
2023 m. LIF veiklos ataskaita 

• Tarptautinių aukšto meistriškumo sporto varžybų finansavimas. Tarptautinė 61 – oji regata 
„Gintariniai irklai“ (61st International Regatta "Amber Oars"). Projekto lėšomis 

finansuojama projekto dalis 25494,48 Eur. Projekto laikotarpis: 2023 – 02 – 01 iki 2023 – 
07 – 07 (Įgyvendintas). 

• Vilniaus miesto savivaldybės finansuojami sporto projektai. Atviras Lietuvos uždarų patalpų 
irklavimo čempionatas. Projekto lėšomis finansuojama projekto dalis 8002,00 Eur. Projekto 

laikotarpis: 2023 – 06 – 01 iki 2023 – 12 – 20 (Įgyvendintas). 
 

Rėmėjai ir Partneriai 

• UAB „S-Sportas LT“,  
• UAB „Baltic Tours Group“,  
• UAB „Birštono mineraliniai 

vandenys ir Ko“, 
• UAB „Baltic eyewear group“, 
• UAB „Sveika ląstelė“, 
• „Pulssar LT“, 
• asociacija „ROW“, 
• „RedBull“ atstovybė Lietuvoje, 
• UAB „BRAČA-SPORT“, 
• „Concept2“, 

• „Ford“,  
• „Leo Costal Rowing“, 
• UAB „Storent“, 
• UAB „Academia Remigum“, 
• Sostinės sporto centras, 
• LTOK, 
• „Active Vilnius“, 
• „Amber Crossfit“,  
• „Go Vilnius“,  
• Trakų rajono savivaldybė. 

 
Norime padėkoti rėmėjams ir partneriams už bendradarbiavimą 2023 m. sezono metu, 

kurie savo parama padėjo apdovanoti nugalėtojus ir prizininkus įvairiais prizais LIF 
organizuojamose varžybose bei padėjo varžybų organizavime. 
 

Irklavimo sporto skatinimas, švietimas, informacija, leidyba, kvalifikacijos 
kėlimas 

Kaip ir kasmet, 2023 m. buvo skiriamas dėmesys trenerių ir specialistų švietimui ir jų 
kvalifikacijos kėlimui. Tokiuose kursuose dalyvauja 95 procentai LIF trenerių.  

Buvo surengtas kvalifikacijos tobulinimo seminaras treneriams balandžio mėn. Trakuose 
ir pakrančių irklavimo konferencija sportininkams, treneriams, teisėjams, renginių 
organizatoriams ir sporto vadybininkams rugpjūčio mėn. Klaipėdoje. 

Trenerių seminaro metu buvo aptarti baziniai pratimai ir jų atlikimas ir apšilimas prieš 
fizinį krūvį (pranešėjai Mantvydas Šilkūnas ir Inesa Jocaitė – Jankauskienė). Irklavimo 
technikos standartus (pranešėjas Mykolas Masilionis).  

Konferencijos metu vyko teoriniai ir praktiniai pakrančių ir paplūdimio sprinto 
irklavimo mokymai (pranešėjai Mykolas Masilionis, Zane Putnina ir Edmundas Daukantas). 

Lapkričio mėn. buvo surengtas visuotinis trenerių susirinkimas Trakuose, kurio metu 
buvo pristatyta 2023 m. pasiektų rezultatų apžvalga (pranešėjas Mykolas Masilionis), 2024 m. 
rinktinių formavimo atrankos sistemos (pranešėjas Saulius Ritter) ir 2024 m. LIF varžybų 
kalendoriaus pristatymas (pranešėjas Saulius Ritter).  

Teisėjų asociacija 2023 m. surengė vieną kvalifikacijos kėlimo seminarą balandžio mėn., 
Trakuose. Seminare buvo suteikiamos žinios apie pavienio starto programos sudarymą ir 



                                                                                     Parengta: 2024 m. kovo mėn. 
                                                                                     Patvirtinta: 2024 m. ________ 

 

3 
2023 m. LIF veiklos ataskaita 

pavienio starto varžybų valdymą (pranešėjas Edmundas Daukantas). Įgulų keitimo tvarka ir 
praktinio taikymo Lietuvoje sprendimai (pranešėjas Edmundas Daukantas). Bendradarbiavimas 
ir sprendimų priėmimas komandoje (pranešėja Laimutė Šližauskienė). 

LIF prezidentas Mindaugas Griškonis ir generalinis sekretorius Sauius Ritter dalyvavo – 
World Rowing kongrese, rugsėjo mėn. Belgrade (Serbija). 

Buvo rengiami susirinkimai sportininkams stovyklose, inicijuojant rinktinių treneriams 
ir LIF. 2023 m. buvo suorganizuotos 59 stovyklos Lietuvoje ir užsienyje visų amžiaus grupių 
sportininkams, rengiantis aukščiausio lygio varžyboms.  

Ūkinė ir finansinė veikla 
Per 2023 m. sezoną buvo įsigyta: 

• Viena vienvietė valtis, „Empacher“ 
• Viena porinė dvivietė valtis, „Empacher“ 
• Viena vienvietė valtis, „Filippi“ 
• Dvi porinės dvivietės valtys, „Filippi“ 
• Dvi dvivietės be vairininko valtys, „Filippi“ 
• Dvi pakrančių irklavimo vienvietės valtys (C1x) 
• 16 porų irklų, „Concept 2” 

Taip pat 2023 m. gruodžio mėnesį atlikta metinė inventorizacija ir pateiktos visos 
reikalingos ataskaitos Nacionaliniai sporto agentūrai, Statistikos departamentui, LSC ir LTOK. 

Mainų programos 
LIF dalyvauja mainų programoje su Lenkijos Bydgoščio miesto „Lotto-Bydgostia“ 

klubu. Klubas siunčia savo sportininkus dalyvauti tarptautinėje regatoje „Gintariniai irklai“, o 
LIF rinktinės sportininkai dalyvauja regatoje „Wielka wioslarska o puchar Brdy“.  

„Wielka wioslarska o puchar Brdy“ regatoje kasmet dalyvauja trys aštuonvietės iš 
Lietuvos. 2023 metais dalyvavo jaunių moterų ir vyrų suaugusiųjų komandos bei parodomojo 
irklavimo įgula, kuriai atstovavo irklavimo trenerių komanda. 

Vyrų ir trenerių komandos užėmė – 1 vietą, jaunių moterų komanda – 3 vietą. 

Sportinė veikla 
Nacionalinės rinktinės nariai 2023 m. dalyvavo 13 – oje tarptautinių renginių (Pasaulio 

ir Europos visų amžiaus grupių irklavimo čempionuose, Pasaulio Taurės III etape, Avirame 
Graikijos irklavimo čempionate, Tarptautinėje regatoje "2023 Memorial Paolo D'Aloja", 
Atvirame Baltijos šalių irklavimo čempionate, Tarptautinėje regatoje „Wielka Wioślarska o 
Puchar Brdy 2023“, Tarptautinėje regatoje "Baltic Cup" ir Pasaulio irklavimo paplūdimo sprinto 
irklavimo čempionate).  

2023 m. čempionatų rezultatai: 

Europos irklavimo čempionatas (Bledas, Slovėnija) 
 

W2x FA - 2 
KARALIENĖ Donata  

RIMKUTĖ Dovilė 

M2- FA - 4 STANKŪNAS Dovydas 
STANKŪNAS Domantas 

W1x FA - 5 ADOMAVIČIŪTĖ Ieva 



                                                                                     Parengta: 2024 m. kovo mėn. 
                                                                                     Patvirtinta: 2024 m. ________ 

 

4 
2023 m. LIF veiklos ataskaita 

M1x FA - 6 NEMERAVIČIUS Dovydas 

M4x FB - 3 

GALIŠANSKIS Žygimantas  
STANKŪNAS Povilas  

GRIŠKONIS Mindaugas  
JANČIONIS Dominykas 

M2x FB - 6 KELMELIS Armandas 
BIELIAUSKAS Giedrius 

Europos irklavimo U23 čempionatas (Krėfeldas, Vokietija) 

BW4x FA - 1 

JONUSAITĖ Ūla 
JUZĖNAITĖ Ugnė 

KRYŽEVIČIŪTĖ Saulė 
MORKŪNAITĖ Raminta 

BM4x FA - 2 

KELMELIS Arnedas 
AUŠBIKAVIČIUS Saulius 
JAKUBAUSKAS Rokas 
ŠAPARAVIČIUS Jonas 

BW2x FA - 4 STANKEVIČIŪTĖ Gabija 
KAZLAUSKAITĖ Martyna 

BM2x FA - 6 VAITKEVIČIUS Martynas 
PAUNKSNIS Benas 

 

Europos irklavimo U19 čempionatas (Brive-la-Gaillarde, Prancūzija) 

JW2x FA - 4 NASTIČIŪTĖ Auksė 
STANKEVIČIŪTĖ Gabija 

JW2- FA - 5 GABŠYTĖ Laura 
ŠABLINSKAITĖ Augustė 

JW4x FB - 2 

KUBAITYTĖ Agnė 
BUTVILAITĖ Saulė 

SINKEVIČIŪTĖ Jolanta 
ŠAKICKAITĖ Ugnė 

JM2x FB - 2 JANICKAS Domantas 
ČERNEVIČIUS Matas 

Pasaulio irklavimo čempionatas (Belgradas, Serbija) 

W2x FA - 2 KARALIENĖ Donata  
RIMKUTĖ Dovilė 

W1x FA - 6 SENKUTĖ Viktorija 

M1x FB - 3 NEMERAVIČIUS Dovydas 

W2- FB - 4 KRALIKAITĖ Kamile 
ADOMAVIČIŪTĖ Ieva 

M2- FC - 1 STANKŪNAS Domantas 
STANKŪNAS Dovydas 

M2x FC - 3 GALIŠANSKIS Žygimantas 
STANKŪNAS Povilas 



                                                                                     Parengta: 2024 m. kovo mėn. 
                                                                                     Patvirtinta: 2024 m. ________ 

 

5 
2023 m. LIF veiklos ataskaita 

M4x FC - 3 

KELMELIS Armandas 
JUŠKEVIČIUS Povilas 

BIELIAUSKAS Giedrius 
JANČIONIS Dominykas 

 

Pasaulio U23 irklavimo čempionatas (Plovdivas, Bulgarija) 
 

BW2- FA - 1 KAZLAUSKAITĖ Martyna 
KRALIKAITĖ Kamilė 

BW4x FA - 5 

JONUŠAITĖ Ūla 
JUZĖNAITĖ Ugnė 

KRYŽEVIČIŪTĖ Saulė 
MORKŪNAITĖ Raminta 

BM2x FA - 6 JUŠKEVIČIUS Povilas 
KELMELIS Arnedas 

BM4x FB - 4 

PAUNKSNIS Benas 
AUŠBIKAVIČIUS Saulius 
JAKUBAUSKAS Rokas 
ŠAPARAVIČIUS Jonas 

BW1x FC - 4 RUDAITYTĖ Ugnė 
 
 
 
 

Pasaulio irklavimo U19 čempionatas (Paryžius, Prancūzija) 
 

JW2- FC - 2 GABŠYTĖ Laura 
ŠABLINSKAITĖ Augustė 

JW1x FC - 4 STANKEVIČIŪTĖ Gabija 

JM2x FD - 1 ČERNEVIČIUS Matas 
JANICKAS Domantas 

JW2x FD - 4 KUBAITYTĖ Agnė 
ŠAKICKAITĖ Ugnė 
 

Pasaulio Taurės III etapas (Liucerna, Šveicarija) 
 

W2x FA - 2 KARALIENĖ Donata 
RIMKUTĖ Dovilė 

W1x FB - 1 SENKUTĖ Viktorija 
M1x FB - 3 NEMERAVIČIUS Dovydas 

M2- FB - 3 STANKŪNAS Domantas 
STANKŪNAS Dovydas 

W1x FC - 1 ADOMAVIČIŪTĖ Ieva 

M2x FD - 2 KELMELIS Armandas 
BIELIAUSKAS Giedrius 

M2x FD - 4 GALIŠANSKIS Žygimantas 
JANČIONIS Dominykas 

M1x FF - 6 GRIŠKONIS Mindaugas 

 

Pasaulio irklavimo paplūdimo sprinto čempionatas (Sabaudija, Italija) 

CM1x FA - 4 GALIŠANSKIS Žygimantas 
 

 



                                                                                     Parengta: 2024 m. kovo mėn. 
                                                                                     Patvirtinta: 2024 m. ________ 

 

6 
2023 m. LIF veiklos ataskaita 

Personalas 
„Sodros“ duomenimis 2023 m. gruodžio 31 d. buvo 14 darbuotojų. 
Darbo sutartys: Saulius Ritter (generalinis sekretorius), Meda Marija Ravdanovičiūtė 

(vadybininkė), Vitalija Putriūtė (vadybininkė), Modestas Gudauskas (renginių organizatorius), 
Karolis Sunklodas (treneris), Kęstutis Keblys (treneris) ir Mykolas Masilionis (vyr. treneris). 

Individualios veiklos, paslaugų sutartys: Tatjana Narbūtienė (buhalterė), Egidijus 
Balčiūnas (sportininkų sportinio rengimo organizavimo ir valdymo paslauga), Mantvydas Šilkūnas 
(sporto gydytojas), Antanas Lavickas (sportininkų atrankos (įvairių amžiaus grupių irklavimo 
sportininkų į nacionalines irklavimo rinktines) paslauga), Mantas Stankevičius (atstovas spaudai), 
Vladislavas Sokolinskis (treneris) ir Virgaudas Leknickas (treneris).  

Kaip ir kasmet esame labai dėkingi LIF savanoriams už neįkainojamą indėlį remiant 
irklavimą. 

LIF nariai 
2023 m. pradžioje LIF buvo 31 narys, per 2023 m. nebuvo priimta naujų narių. 

Kalendorinių metų pabaigoje LIF sudarė 31 narys.  

1. UAB „Academia Remigum“.  
2. Asociacija - Irklavimo klubas „GLORIA”.  
3. Asociacija - Lietuvos irklavimo klubo fondas.  
4. VšĮ - Klaipėdos irklavimo centras.  
5. Asociacija - Klaipėdos irklavimo klubas.  
6. Asociacija - Irklavimo klubas „DANGĖS YRIAI“.  
7. VšĮ - Prienų irklavimo klubas.  
8. Asociacija - Šiaulių irklavimo sporto klubas „GINTARINIS IRKLAS“. 
9. Asociacija - Šiaulių irklavimo klubas „TALKŠA“. 
10. Asociacija - Šiaulių irklavimo federacija. 
11. Asociacija - Trakų irklavimo sporto klubas. 
12. Asociacija - Trakų irklavimo klubas „AUKSINIS YRIS“. 
13. Asociacija - Irklavimo klubas „FAVORITAS“. 
14. Asociacija - Vilniaus irklavimo meistrų klubas „ŽALGIRIS“. 
15. VšĮ - Irklavimo klubas 8+. 
16. Asociacija - Vilniaus irklavimo federacija. 
17. Asociacija - Klaipėdos irklavimo klubas „GIGAS“. 
18. VšĮ - Sporto klubas „BIRŠTONO NEMUNAS“. 
19. Asocacija – „Row rowing organising wave“. 
20. Asociacija - Irklavimo teisėjų asociacija. 
21. Všį - Mindaugo Griškonio fondas. 
22. Všį - Ritterio sporto akademija. 
23. Asociacija - Sporto klubas „Vilniaus regata”. 
24. Biudžetinė įstaiga - Birštono sporto centras. 
25. Biudžetinė įstaiga - Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centras.  
26. Biudžetinė įstaiga - Kūno kultūros ir sporto centras. 
27. VšĮ - Vytauto Didžiojo universitetas. 
28. VšĮ - Klaipėdos universitetas. 
29. VšĮ - Vandens sporto klubas „Neptūnas 1885“. 
30. Biudžetinė įstaiga - Kauno sporto mokykla „Bangpūtys“. 



                                                                                     Parengta: 2024 m. kovo mėn. 
                                                                                     Patvirtinta: 2024 m. ________ 

 

7 
2023 m. LIF veiklos ataskaita 

31. Kauno sporto klubas „Yriai“ 

 

Finansinė 2023 m. veiklos ataskaita 
 

Eil. 
Nr. Renginiai užsienyje Renginio vieta Planas Faktas 

  Akreditacijos, kelionės ir kt. sąnaudos renginiams:  

1 Europos suaugusiųjų irklavimo čempionatas Bledas (Slovėnija) 28000 33184 

2 Pasaulio irklavimo III taurės etapas Liucerna (Šveicarija)  34928 

3 Pasaulio U23 irklavimo čempionatas Plovdivas (Bulgarija) 17300 21491 

4 Pasaulio suaugusiųjų irklavimo čempioantas  Belgradas (Serbija) 40000 42227 

5 Pasaulio U19 irklavimo čempionatas Paryžius (Prancūzija) 19000 20000 

6 Europos U23 irklavimo čempionatas Krefeldas (Vokietija) 15600 10430 

7 Europos U19 irklavimo čempionatas  Brive-la-Gaillarde (Prancūzija) 18000 19987 

8 Pasaulio pakrančių irklavimo čempionatas   Barletta (Italija) 4500 1298 

9 Atviras Baltijos šalių irklavimo čempioantas Daugvapilis (Latvia)  1230 

10 Tarptautinė „Baltic Cup“ regata Hamburgas (Vokietija)  6879 

11 Pasaulio pakrančių irklavimo žaidynės Balis (Indonezija) 6000  

12 Tarptautinė regata „Wielka Wioślarska o Puchar 
Brdy“, Tarptautinė regata Memorial Paolo D‘aloja Bydgostia (Lenkija) 30000 27217 

tarpinė suma: 178400 218871 
 Visų amžiaus grupių rinktinių pasirengimas 

1 Užsienyje 280000 234936 
2 Lietuvoje 200000 213688 

tarpinė suma: 480000 446882 
 Renginiai Lietuvoje 

1 Kontroliniai testavimai, atrankinės regatos(salėse ir ant vandens), Jaunučių uždarų 
patalpų irklavimo varžybos 8800 10466 

2 LIF taurės I, II ir III etapai  7400 4222 

3 Atviras visų amžiaus grupių Lietuvos irklavimo čempionatas 21000 20790 

4 Tarptautinė 61-oji "Gintarinių irklų" regata 47500 51774 

5 Uždarų patalpų Lietuvos žiemos irklavimo čempionatas 5000 24571 

6 Baltijos šalių paplūdimio sprinto čempionatas, Paplūdimio sprinto varžybos 30000 4424 

7 LIF klubų regata 0 2493 

tarpinė suma: 119700 118740 
 Federacijos veiklos organizavimas 

1 World Rowing ir LSFS mokesčiai 2000 1965 

2 Klubų sistema  10140 

3 Darbo užmokestis 151500 151278 

4 Mokesčiai 106700 106647 

5 Buhalterijos išlaidos, auditas, patalpų nuomos, komunalinių paslaugų, daiktų 
eksploatavimo, ryšių paslaugų ir kt. 32140 32278 



                                                                                     Parengta: 2024 m. kovo mėn. 
                                                                                     Patvirtinta: 2024 m. ________ 

 

8 
2023 m. LIF veiklos ataskaita 

6 Marketingas, komunikacijos paslaugos, IT paslaugos, svetainės palaikymas 20500 20155 

7 Kvalifikacijos kėlimo, tobulinimo renginiai, seminarai, studijos 10500 11953 

8 Autotransporto tech. aptarnavimas remontas, eksplotacijos, draudimo, kuro išlaidos 35400 75469 

9 Kitos nenumatytos išlaidos, banko mokesčiai, apdovanojimai, priza ik kt.  5000 3258 

10 Medicinos paslaugos, medikamentai, papildai 60810 57636 

11 Paslaugos pagal individualios veiklos pažymą 62690 55865 

12 Trenerių skatinimo programa  11381 

13 Ilgalaikis turtas 30000 147360 

14 Sporto įrangos priežiūra ir įsigijimas (trumpalaikis turtas) 14500 4137 

15 PVM  11371 

tarpinė suma: 531740 702635 

2023 m. pradžiai finansavimo likutis   34567 

NSA metinis AM programos finansavimas   1199529 

NSA tikslinis finansavimas ilgalaikiam turtui  101761 

LTOK finansavimas   58064 

Parama (UAM, 1,2 %, GPM), nario , starto, licencijų mokesčiai ir kt.   72383 

Projektų finansavimas  57836 

Viso pajamų 2023 m  1489573 

Viso išlaidų 1388735 1487128 

Likutis 2023 12 31  37012 

 
 
 
 
 
 
Prezidentas     Mindaugas Griškonis 


